
UCHWAŁA NR VIII/78/24 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 

w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 2 784 579,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 2 784 579,00 zł. 

2. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 2 668 192,00 zł, w tym: 

1) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 2 668 192,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 2 668 192,00 zł, 

z tego: 

- na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej - 176 047,08 zł. 

4. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Gminy Ropczyce na 2024 rok o kwotę  

5 452 771,00 zł. 

Id: 904D830A-2B3A-4B0C-9EF8-236EBBA6D79D. Podpisany



2. Zmniejsza się planowane przychody budżetu Gminy Ropczyce na 2024 rok o kwotę 

5 452 771,00 zł. 

3 . Tabela nr 3 wyszczególnia podział przychodów, o których mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emisji 

obligacji gminnych o kwotę 5 452 771,00 zł, w tym: 

1) kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji gminnych przeznaczonych na pokrycie planowanego 

deficytu gminy w kwocie 5 452 771,00 zł. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Lidia Nykiel 

 

Id: 904D830A-2B3A-4B0C-9EF8-236EBBA6D79D. Podpisany



 

 

  TABELA NR 1 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr VIII/78/24  
 Data podjęcia 2024-11-06  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 784 579,00 

 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 784 579,00  

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 784 579,00  

  
 

  Razem: 
2 784 579,00  

  
     

Id: 904D830A-2B3A-4B0C-9EF8-236EBBA6D79D. Podpisany



 
 

  TABELA NR 2 
Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr VIII/78/24 
Data podjęcia 2024-11-06 
Rodzaj Plan wydatków 

 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 960 260,00 -93 495,95 866 764,05 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 960 260,00 -93 495,95 866 764,05 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 260,00 -93 495,95 866 764,05 

   Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości 
Niedźwiada, gm. Ropczyce oraz Braciejowa i 
Stasiówka, gm. Dębica 

960 260,00 -93 495,95 866 764,05 

600   Transport i łączność 3 175 173,04 -2 403 387,08 771 785,96 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 175 173,04 -2 403 387,08 771 785,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 241 940,00 -2 227 340,00 14 600,00 

   Budowa drogi gminnej Łączki Kucharskie - Bokocie 150 060,00 -150 060,00 0,00 

   Budowa drogi gminnej wraz z niezbędną infrastrukturą 
przy ul.3 Maja 

1 100 000,00 -1 090 400,00 9 600,00 

   Budowa drogi gminnej zlokalizowanej w sołectwie 
Gnojnica Dolna 

59 040,00 -59 040,00 0,00 

   Budowa, przebudowa i modernizacja dróg i chodników 
na terenie Gminy Ropczyce 

700 000,00 -700 000,00 0,00 

   Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej 
ul.Skorodeckiego - budowa ścieżki rowerowej wraz z 
odwodnieniem i oświetleniem 

132 840,00 -132 840,00 0,00 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych polegająca 
między innymi na budowie dróg dla pieszych wraz z 
oświetleniem w miejscowości Okonin i Łączki 
Kucharskie 

100 000,00 -95 000,00 5 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 933 233,04 -176 047,08 757 185,96 

   Przebudowa drogi Niedźwiada - Kolawa wraz z 
odbudową mostu 

933 233,04 -176 047,08 757 185,96 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 865 121,00 -171 308,97 1 693 812,03 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 865 121,00 -171 308,97 1 693 812,03 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 865 121,00 -171 308,97 1 693 812,03 

   Wykup gruntów na różne cele 1 865 121,00 -171 308,97 1 693 812,03 

         

Razem: 6 000 554,04 -2 668 192,00 3 332 362,04 

 

Id: 904D830A-2B3A-4B0C-9EF8-236EBBA6D79D. Podpisany



 

 

         TABELA NR 3 
ZMIANA PRZYCHODÓW W 2024 ROKU 

    Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

526 907,17 0,00 526 907,17 

 

 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z odrębnych ustaw (System 
odprowadzania odpadów) 

524 017,53 0,00 524 017,53 
 

 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z odrębnych ustaw (Alkohole) 

2 889,64 0,00 2 889,64 
 

 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00  

 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00  

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 741 047,13 0,00 9 741 047,13  

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Remont odcinka drogi gminnej nr 
107546R Mała - Glinik od km 0+009,00 do km 2+655,00 

2 198 628,00 0,00 2 198 628,00 
 

 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jst - FP UKRAINA - środki na edukację dzieci z Ukrainy 

358 485,08 0,00 358 485,08 
 

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Przebudowa dr.gm.ul.Mickiewicza od 
km 0+000,00 do km 0+218,00 polegająca na przebudowie obustronnych 
dróg dla pieszych, przebudowie przejścia dla pieszych w km 0+210,00 
oraz przebudowie skrzyżowań z ul.Konopnickiej i Wyspiańskiego w 
m.Ropczyce  

653 528,00 0,00 653 528,00 

 

 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jst  

6 530 406,05 0,00 6 530 406,05 
 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 18 987 836,00 - 13 452 771,00 5 535 065,00  

 Kredyt na rozchody budżetu  5 535 065,00 0,00 5 535 065,00  

 Kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu   13 452 771,00 - 13 452 771,00 0,00  

 
 

Razem: 29 255 790,30 Razem: -5 452 771,00 Razem: 23 803 019,30  

Id: 904D830A-2B3A-4B0C-9EF8-236EBBA6D79D. Podpisany



 

 

                                     

 

                                     Wiceprzewodniczący Rady  

 

                                           Lidia Nykiel  

 

Id: 904D830A-2B3A-4B0C-9EF8-236EBBA6D79D. Podpisany


	UCHWAŁA NR VIII/78/24 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a



	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


